95-7. ascendit. de quo dicit: Ascēdit su mus i tra eius. Et de nitue. Va licia ei' ascēdet corā me. Recte ab immundicijs nostris expiat super nos ebrosos: vt abominabilē ause rat odorem. Ideo non simpliciter aspergit sed septies: qe venia pctō rā nostroz celestia mundantur.

Moralif

Et. 3. d.

Et. 1. d.

Et. 2. d.

Et. 3. d.

Et. 4. d.

Et. 5. d.

**a** s vel fordiū. **f** Ex. immundiciarum.  
**est inter eos i medio sortū habi**  
**a** s Non q omēs tunc excluderent. **f** Nullus gentilis vel iudeus vel leuita vel sacerdos: Omēs enī declinauerūt simul inuitiles facti sunt.  
**tatiōis eozū. Nullus hoim sit in**  
**f** inelligibili: nemo sanee viuebat.

**tabernaculo qū pōtifer scūariū**  
**a** ingredit vt roget pro se et pro do mo sua et pro vniuerso cetū israel:  
**b** donec egrediat tabernaculū. Cū  
**a** s capriuitatē nostrā releuās et sedere faciens in celestib'. **b** s thymiamat'. i. qd ē sedecherubin.  
**a** ut exierit ad altare qd corā dño  
**c** est oret p se: et sūptū sanguinē vi tulī atq' hirci fundat sup cornua ei' p g'yrū: asp'gēs q' digito septi/

**a** s Causa quare debeat mūdari.  
**es: expiet et scificet illud ab im/**  
**f** mundicijs filioꝝ israel. Postq' b emūdauerit scūariū et tabernacu lū et altare: tūc offerat hircū viuē  
**s** tē: posita vtraq' manu sup caput ei': p'fiteat oēs iniquitates filio rū israel: et vniuersa delicta atq'

**f** peccata eoz que imprecās capi/ **f** ti eius: emitter illum p hoim pa ratū in desertū. Cūq' portaue rit hircus omēs iniquitates eoz  
**f** in terrā solitariā: et dimissus fuerit  
**f** in deserto: reuertet aaron i taber  
**a** s celum. **b** s fordiū' moralitatis et passibilis: qd' induc' est p peccatis nostris.  
**naculū testimonij: et depositis**  
**vestib' quib' pri' indutus erat**  
**cum intraret sanctuariū: relictisq' b**

**f** ibi lauabit carnē suā in loco san  
**i** cto: indueturq' vestibus suis. Et  
**a** s de mundo. **b** s patri. **f** scipm. **f** quod ne mo poterat offerre nisi ipse.  
**postq' egressus obtulerit holo/**  
**a** s assistent vultui dei p nobis.  
**caustū suuz ac plebis: rogabit tā**

**f** m vtrūq' dictum in tali mutatione vestū man' et pedes lauabat in labio eneo. et b est qd sequit: **b** Relictisq' ibi. i. vestimentis p'ioribus. **i** Lauabit carnem suam in loco sancto. qe labiū p' dictum erat in atrio. **k** Inducturq' vestibus suis. i. pontifica libus sibi appropriat: qe prius ministrauerat in vestimētis lineis: que erant cōmunita etiā sacerdotibus minorib'. et p' hircū describit cō summatio ministerij. cū dicitur: **l** Et postq' egressus et. et pa ter littera ex predictis. Et subditur quid debeat facere ille qui du xerat hircū in desertum. cum dicitur:

\* Ille vero

**J**oh. 3. a **t** oi malicia deserta: **f** In Jobes: Sciens ielus qe oia de dit ei pater in man': et qe a deo exiuit: et ad deū vadit.  
**A**d amantius. **f** In Homelijs sup Leuiticū: hircum qui dño immolat dicit significare eos q ad sortem dñi desti nant: sicut lazar' ille q in sinū abrae deportat ab angelis. **H**ircū vero q dimittit in heremum: reprobos significare vel iudicū populū: qui a facie domini pro peccatis suis adijcuntur: sicut dñes purpuratus in inferno sepultus.  
**f** Dominem

¶ **H**ominem vero paratū: christū vel angelos et. Unde recipit vnusquis quod meretur.

**A**lle vero q̄ dimiserit caprū et. **O**rigenes. Ascendit in cor tuū concupiscentia: q̄libet cogitatio praua: abijce: fors est a pompel.

**A**bijcies autem si habueris tecū parati manū hominū: id est si lectio diuina sit in manibus tuis: et ante oculos p̄cepta dei: tunc vere eris paratus. **S**imiliter si cetera vitia ascenderunt in cor tuū: expelle: mitte in beremum. **S**i vero ascendat in cor tuum misericordia: iusticia: pay et huiusmodi. hec de sorte domini sunt offeruntur ad altare. pontifex accipit: et reconciliat deum tibi.

**E**rgo in quo est fors apompeti: non est piger: nec est occupatus secularibus: sed parat⁹ promptus et vigilans. **Q**ui si fordescere videtur: quia continet inmundū: lauabit vestimenta sua: et erit mundus. **D**ocemoraliter ad vnumquēq̄ nostrūz ptinet. **H**omo paretur: ipa ratio que intra nos est: per quam nobis boni maliq̄ discretio ē: que si videtur fordescere: quia discedit et retrahat q̄ mala sunt tamen si ea abijciat: tunc melioribus cogitationib⁹ purificata ac diluta videbitur munda.

**C**hristus quoq̄ lauare dicitur vestimenta sua et fieri mundus propter illud: **V**idi iesū sacerdotem magnum indutum vestimenta fordidā: quod si intelligitur de assumptione carnis: et hic in laudandis vestibus potest eadem figura seruari.

**M**ense septimo decima die mens. et. **D**ige. **I**n qua solentitas repropitiōnis: et in qua sola pontifex solus indur⁹ omnib⁹ pontificalib⁹ vestib⁹ et semel in anno ingredit in sancta sanctorū. **P**opulū enī derelinquens: ingredit vbi est repropitiatorū et sup repropitiatorū cherubin: vbi est arca testimonij et altare incensū: q̄ accessus est soli pontifici. **P**ontifex est christus: qui p̄ totum annū cū p̄lo erat. de quo dicit: **E**uāgelizare pauperib⁹ misit me: et vocare annū acceptū dñi. et semel in isto die repropitiōnis intrat in sancta sanctorū. i. impleta dispensatione penetrat celū: et intrat ad patrē: vt faciat eum propitium: et exoret p̄ omnib⁹ in se credentib⁹. **D**ies p̄pitiōnis manet nobis: donec occidat sol. i. mūdus finem accipiat. **S**tam enim p̄ forib⁹ operientes potficē n̄m cōmorantē intra sc̄ta sc̄torū: et orantē pro peccat⁹ eoꝝ q̄ se expectāt super q̄s fors eius venit vt sint pars domini et electio: non p̄ ea parte que p̄ indignitate sua spernitur et abijctur. **U**nde dicit hircus apompēus: id est abiect⁹ et refutatus.

Et locut⁹

a s̄ membris suis. b s̄ pinguedinem charitatis.

pro se q̄ pro populo: et adipem

q̄ oblat⁹ est p̄ peccatū adolebit

a super altare. **I**lle vero qui dimisit

serit caprum emissarium laua-

bit vestimenta sua et corpus a-

qua: et sic ingredietur castra. **V**itulum autem et hircum qui pro peccato fuerāt immolati: et quorum sanguis illatus est in sanctuarium.

¶ **A**ntē autē

septimo decima die mensis affligetis anias vestras: nullūq̄ facietis opus siue idigena siue aduena qui peregrinatur inter vos. **I**n hac die expiatio erit vestri atq̄ mundatio: ab omnib⁹ peccatis vestris corāz domino mundabimini. **S**abbatum enī requietionis est: et affliget animas vestras religioe perpetua.

¶ **A**ntē autē

septimo decima die mensis affligetis anias vestras: nullūq̄ facietis opus siue idigena siue aduena qui peregrinatur inter vos. **I**n hac die expiatio erit vestri atq̄ mundatio: ab omnib⁹ peccatis vestris corāz domino mundabimini. **S**abbatum enī requietionis est: et affliget animas vestras religioe perpetua.

¶ **A**ntē autē

septimo decima die mensis affligetis anias vestras: nullūq̄ facietis opus siue idigena siue aduena qui peregrinatur inter vos. **I**n hac die expiatio erit vestri atq̄ mundatio: ab omnib⁹ peccatis vestris corāz domino mundabimini. **S**abbatum enī requietionis est: et affliget animas vestras religioe perpetua.

¶ **A**ntē autē

septimo decima die mensis affligetis anias vestras: nullūq̄ facietis opus siue idigena siue aduena qui peregrinatur inter vos. **I**n hac die expiatio erit vestri atq̄ mundatio: ab omnib⁹ peccatis vestris corāz domino mundabimini. **S**abbatum enī requietionis est: et affliget animas vestras religioe perpetua.

¶ **A**ntē autē

septimo decima die mensis affligetis anias vestras: nullūq̄ facietis opus siue idigena siue aduena qui peregrinatur inter vos. **I**n hac die expiatio erit vestri atq̄ mundatio: ab omnib⁹ peccatis vestris corāz domino mundabimini. **S**abbatum enī requietionis est: et affliget animas vestras religioe perpetua.

¶ **A**ntē autē

septimo decima die mensis affligetis anias vestras: nullūq̄ facietis opus siue idigena siue aduena qui peregrinatur inter vos. **I**n hac die expiatio erit vestri atq̄ mundatio: ab omnib⁹ peccatis vestris corāz domino mundabimini. **S**abbatum enī requietionis est: et affliget animas vestras religioe perpetua.

¶ **A**ntē autē

septimo decima die mensis affligetis anias vestras: nullūq̄ facietis opus siue idigena siue aduena qui peregrinatur inter vos. **I**n hac die expiatio erit vestri atq̄ mundatio: ab omnib⁹ peccatis vestris corāz domino mundabimini. **S**abbatum enī requietionis est: et affliget animas vestras religioe perpetua.

¶ **A**ntē autē

septimo decima die mensis affligetis anias vestras: nullūq̄ facietis opus siue idigena siue aduena qui peregrinatur inter vos. **I**n hac die expiatio erit vestri atq̄ mundatio: ab omnib⁹ peccatis vestris corāz domino mundabimini. **S**abbatum enī requietionis est: et affliget animas vestras religioe perpetua.

¶ **A**ntē autē

septimo decima die mensis affligetis anias vestras: nullūq̄ facietis opus siue idigena siue aduena qui peregrinatur inter vos. **I**n hac die expiatio erit vestri atq̄ mundatio: ab omnib⁹ peccatis vestris corāz domino mundabimini. **S**abbatum enī requietionis est: et affliget animas vestras religioe perpetua.

¶ **A**ntē autē

septimo decima die mensis affligetis anias vestras: nullūq̄ facietis opus siue idigena siue aduena qui peregrinatur inter vos. **I**n hac die expiatio erit vestri atq̄ mundatio: ab omnib⁹ peccatis vestris corāz domino mundabimini. **S**abbatum enī requietionis est: et affliget animas vestras religioe perpetua.

¶ **A**ntē autē

septimo decima die mensis affligetis anias vestras: nullūq̄ facietis opus siue idigena siue aduena qui peregrinatur inter vos. **I**n hac die expiatio erit vestri atq̄ mundatio: ab omnib⁹ peccatis vestris corāz domino mundabimini. **S**abbatum enī requietionis est: et affliget animas vestras religioe perpetua.

¶ **A**ntē autē

septimo decima die mensis affligetis anias vestras: nullūq̄ facietis opus siue idigena siue aduena qui peregrinatur inter vos. **I**n hac die expiatio erit vestri atq̄ mundatio: ab omnib⁹ peccatis vestris corāz domino mundabimini. **S**abbatum enī requietionis est: et affliget animas vestras religioe perpetua.

¶ **A**ntē autē

septimo decima die mensis affligetis anias vestras: nullūq̄ facietis opus siue idigena siue aduena qui peregrinatur inter vos. **I**n hac die expiatio erit vestri atq̄ mundatio: ab omnib⁹ peccatis vestris corāz domino mundabimini. **S**abbatum enī requietionis est: et affliget animas vestras religioe perpetua.

**I**lle vero qui dimiserit caprū emissariū la-

uabit vestimenta sua. p̄ asperionem aque expiationis in qua erant cōmixti cineres vacce ruse. **A**ntē autē et hircū et. **S**equitur:

**A**portabūt extra castra et. ad designandum q̄ deberet totaliter a peccato elongari q̄tum ad actū et circūstantias et occasiones peccati. **E**t quicūq̄ combusserit ea: lauabit vestimenta sua et. aqua asperionis modo supra dicto. **M**ense autē septimo. **D**icō sequenter describitur circa expiationem ritus successione: quia pertinebat ad summum sacerdotem ministeriū illius diei: premititur tamen tempus cū dicit: **M**ense autē septimo decima die mensis. in reuolūtōe cuiuslibet anni: affligetis anias vestras: q̄ sicut predictus est erat dies expiatiōis peccatorū sacerdotū et totius populi. ideo generaliter om̄s debebāt p̄ ieiunū affligi in corpore: et p̄ debitā contritionem in mente. **E**xpiabit autē sacerdos q̄ vnctus fuerit. i. summus sacerdos q̄ in officio patris successerit et exequet officiū expiatiōis sicut p̄dictū est. **F**ecit igit. i. aaron q̄ erat sum⁹ sacerdos. **S**icut p̄. dñs moysi. qd ad ueniētē decima die septimi mēsis celebrant die etā expiatiōe: eo mō q̄ supra determinatū est.